
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования 

Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

07.02.2022                                              г. Тында                                            № 64 

 

О проведении городской игры  

«Колесо истории» «Это имя – как  

гром и как град: Петербург,  

Петроград, Ленинград" 

для обучающихся 10-х  классов 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды и МБУ «Информационно-методический кабинет», с целью 

воспитания у учащихся чувства патриотизма, национального самосознания, 

уважения к историко-культурному наследию своей страны, 

приказываю: 

1. Провести  26  февраля  2022 г. городскую  игру «Колесо истории»  «Это имя 

– как гром и как град: Петербург, Петроград, Ленинград» для обучающихся 10 

классов общеобразовательных организаций города Тында. 

Время: 13.30. 

2. Утвердить Положение о проведении игры. (Приложение 1). 

3. Руководителям ОО обеспечить участие  обучающихся  10 - классов в данном 

мероприятии. 

4. Директору  МОАУ Гимназии № 2 (Пилипосян И. С.) обеспечить 

необходимые условия для проведения мероприятия и соблюдение мер 

безопасности во время угрозы распространения новой короновирусной 

инфекции (COVID-19). 

5. Руководителям ОО получить  письменное согласие родителей (законных 

представителей) обучающихся на участие в городском мероприятии 

(Приложение 2). 

6. Контроль  исполнения данного приказа возложить на Щеглову Л.В., 

методиста  МБУ ИМК. 

  

 

 

 

Начальник  Управления                                              

образования                                                                                    О. Н. Неронова 

 

 

 

 
Щеглова Любовь Владимировна,  
sheglovaimk@yandex.ru, 8 (41656)52133, 89145948120 

mailto:sheglovaimk@yandex.ru


Приложение 1 
к приказу Управления образования  

от  07.02.2022 г.  № 64 

о проведении городской игры  

«Колесо истории» «Это имя – как  

гром и как град: Петербург,  

Петроград, Ленинград" 

для обучающихся 10-х  классов 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городской  игры «Колесо истории» 

«Это имя – как гром и как град: Петербург, Петроград, Ленинград"  

для обучающихся  10 классов 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение  определяет порядок проведения игры «Колесо 

истории» 

1.2. Игра проводится в рамках реализации плана городского 

методического объединения учителей истории и обществознания. 

1.3. Мероприятие  организуется и проводится  на базе МОАУ 

«Классическая гимназия № 2» г. Тынды. 

2. Цель игры: 

воспитание у учащихся чувства патриотизма, национального самосознания, 

уважения к историко-культурному наследию своей страны. 

          Задачи: 

 активизация познавательной активности школьников и повышения 

интереса к изучению истории своей страны; 

 развитие творческих способностей учащихся. 

 

3. Сроки и место  проведения: 

       Мероприятие  проводится  26 февраля 2022 года в 13.30. в МОАУ 

«Классическая  

       гимназия № 2»  г. Тынды. 

 

4. Участники: 

Игра  проводится среди  обучающихся 10 классов.   

      Количество участников: по 2 человека от образовательного учреждения. 

 

5. Условия и порядок проведения игры  

5.1. Участникам  будут предложены  задания по темам: 

 История  Санкт-Петербурга (18-20 вв.);  

 Архитектурные памятники столицы; 



 Петербург  в литературе и изобразительном искусстве. 

5.2. Игра проводится при соблюдении мер безопасности во время угрозы 

распространения новой короновирусной инфекции на территории РФ  

и с письменного согласия родителей (законных представителей) 

обучающихся. 

 

     6. Награждение победителей. 

  Победители конкурса награждаются грамотами Управления образования, 

участники – сертификатами. 


